СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 августа 2020 г. № 268
с.Заброды
Об условиях контракта с главой администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Заброденского Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить условия Контракта с главой администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Заместитель председателя
Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения
	Г.В. Краснолуцский

Утверждено

решением Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения от 10.08.2020 г. № 268
Условия Контракта с главой администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
1. Общие условия контракта

Контракт с главой администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения (далее – Контракт), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Заброденского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  (далее – Устав) должен содержать положения о том, что глава администрации Заброденского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – глава администрации) подконтролен и подотчетен Совету народных депутатов Заброденского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – Совет народных депутатов) и обеспечивает осуществление администрацией Заброденского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – администрация) полномочий по решению вопросов местного значения.

Контракт должен содержать положения, определяющие права главы администрации, предусмотренные Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом.
Контракт должен содержать следующие права главы администрации, которые реализуются им в период осуществления полномочий по решению вопросов местного значения:

1) от имени муниципального образования приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без доверенности;

2) выдавать от имени администрации доверенности, совершать иные юридически значимые действия;

3) подписывать от имени администрации контракты, договоры и соглашения;

4) в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, Уставом, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов, издавать постановления администрации по вопросам местного значения, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации;

5) представлять администрацию в отношениях с органами местного самоуправления, избирательной комиссией муниципального образования, органами государственной власти, физическими и юридическими лицами;

6) распоряжаться бюджетными средствами при исполнении местного бюджета в соответствии с действующим законодательством;

7) вносить проекты муниципальных правовых актов на рассмотрение органов местного самоуправления муниципального образования;

8) осуществлять иные права в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом, решениями Совета народных депутатов.
1.4. Контракт должен содержать положения, в соответствии с которыми глава администрации обязан соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, установленные Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.5. Контракт должен содержать следующие обязанности главы администрации, которые исполняются им в период осуществления полномочий по решению вопросов местного значения:

1) обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

2) осуществлять общее руководство деятельностью администрации, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;

3) вносить на утверждение Совета народных депутатов структуру администрации, утверждать штатное расписание администрации, в пределах, утвержденных в местном бюджете средств на содержание администрации;

4) назначать на должность и освобождать от должности работников администрации, а также решать вопросы их поощрения и применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

5) обеспечивать целевое и эффективное использование средств местного бюджета;

6) обеспечивать хранение, систематизацию правовых актов администрации и организацию свободного доступа населения к данной информации;

7) организовывать в пределах своих полномочий управление муниципальной собственностью муниципального образования;

8) обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств администрации;

9) представлять Совету народных депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов;

10) исполнять иные обязанности в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом, решениями Совета народных депутатов.
1.6. Контракт должен содержать положения, в соответствии с которыми глава администрации при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение возложенных на него должностных обязанностей несет персональную ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

2. Порядок заключения Контракта
2.1. Условия Контракта становятся обязательными для главы администрации с момента заключения Контракта и распространяются на весь период его действия.

2.2. Условия Контракта с главой администрации включаются:

1) в проект контракта, подлежащий опубликованию, не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса на замещение должности главы администрации;

2) в контракт, заключаемый главой Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с главой администрации.

3. Условия расторжения Контракта
3.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке в случаях, предусмотренных частями 11, 11.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.2. Действие Контракта прекращается досрочно в случаях, предусмотренных частью 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».